
RO)'VAHA IBILMK:E) [v tmlalah?
k

31.12.2018

Účetnl obdobl
2018

hbhv. mlo a wč ůěóí Qw$
Chariía Olomouc

Wuímova 588/5

771 íí Olomouc

44936427

I

zpíaoováno v souladu s íyhlábu L 604/2002 Sb.

l
l

l

oznac. uspoíádánl a označování položek íozvahy (bilance)
řád.

č.

Konečný s{av Koníičný síav
minulého období sledovaného obdobl

k

I.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Il.

i.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

io.

Ill.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

IV.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7

a.

g.

io.

lt

B.

I.

i.

2.

3.

4.

5.

6.

7

8.

g.

Il.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7

8.

g.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Ill.

1.

2.

3.

4.

5.

8.

7.

IV.

1.

2.

AKŤŇA  -
x x

Dlouhodobýmaebkcelkem lí.02+lO+2í+28) ůůl 32 961 3488i

Dlouhodobý nehmotný majetak celkem (í. ů3 až 091 ooz ( (

Nehmoíné výsledky výzkumu a vývoje oos ( C
Sokaía ů04 ( €

cOcenRelná práva 005 (

Díobný dlouhodobý nehmoíný majaíek ooe o o

Osíalnl dlouhodobý nehmoíný majeíek ůů7 ( c

Nedokončený dlouhodobý nehmoíný ma%ekek ooa ( c

Poskyínuíé zálohy na dlouhodobý nehmoíný majslek oog ( c

Dlouhodobý hmotný mahl*k celkem (í. I í až 20) oio 58181 69169

Pozemky oíí 1 65} í 65e

Umělecká dlla, předmí!ty a sblíky oíz ( 0

Síavby ois 44 931 49 422

Hmoíné moviíé věa ajejich soubory 014 í+ gaí 5í3e

Pěsíiíelské celky írvalých pomsb) oís ( o

Dospělá zvířaka a je%ich skupiny oie € 0

Díobný dlouhodobý hmoíný majeíek oiz 3 651 2 600

C)stahíl dlouhodobý hmoíný majeíek 018 c 0

Nedokončený dlouhodobý hmoíný majetek oig 94G 353

Poskyínuíé zálohy na dlouhodobý hmoíný ma%ekek 020 c 0

Dlouhodobý flnanční majetek celkem lí. 22 až 27) ů21 c 0

Podlly - ovládaná nabo ovládalcl osoba 022 c ů

Podíly - podskakný vliv 023 c o

Dluhové cenné paplry držené do splaínosíi 024 c (l

ZápQičky oíganizačnim složkám 025 c o

ůOsíaínl dlouhodobé zápQičky 020 c

Osíaínl dlouhodobý {inanční maleíek 027 c o

Oprávky k dlouhodobému majetku eelkem (í. 29 až 39) 028 -23 23í -2a 282

C)právky k nshmoíným výsledkům výzkumu a vývo%a 029 ů o

Opíávky k soaru oao o o

Opíávky k oceniíelným právům 031 ů o

Opíávky dmbnému dlouhodobému nehmoínému majeíku 032 o o

Opíávky k oíJaínlmu dlouhodobému nehmoínému majgíku ů33 0 o

Opíávky ke síavbám 034 -16107 s7959

Oprávky k samosíaíným mov+íýrn vkem a soubon:im hmoíných movitých věcí o:is -3 466 3 723

Opíávky k pěgliíelským celkŮm krvalých poíostů ů36 ů o

Oprávky k základmmu síÁffu a íažným zvířaíŮm '- os'y ů o

Oprávky k dnobnému dlouhodobámu hmoínému majeíku 038 -3 658 -2 600

Oprávky k ostaínlmu dlouhodobému hmoínému maieíku 039 ů o

Krátkodobýmajetekcelkem (L.41*5í+7í*79) 040 15247 144«I1

usoby celkem (í. 42 až 50) 041 a 198

Maímál na skladě 042 8 2

Mahinál na ceAě 043 o o

Nedokončená výmba ů44 0 o

Polokovary vlasíní výroby 045 o ů

Výíobky ů46 0 o

Mladá a osíaínl zvířaía a lejich skupiny 047 o o

Zbožl na skladě a v pmdejnách ů48 aa ige
Zboží na cesíě 049 o o

Poskyínííé zálohy na zásoby oso Cl o

Pohledávky celkem (í. 52 až 7ů) osi 2 526 a 023
Odběíaíelé 052 i 780 2 239

Síněnky k inkasu 053 o o

Pohledávky za sskoníované cenné paplry 054 o o

Poskyhíííé pmvoznl zálohy ů55 814 658

OsíaW pohledávky ose 42 124

Pohledávky za zaměsínanci ů57 22 o

Pohledávky za insíihícemi sociálnlho zabezpeičenl a veřelného zdravoínlho pojišíěíí 058 o o

Daň z přlimů osg o o

Ogkabíl přlmé daně oeo o o

Daň z přldané hodno$ osí o o

Osíaínl daníl a poplaíky 062 o a

Námky na doíace a osíaínl zúaovánl se síáínlm mzpoaem oss o o

Náíoky na doíaoe a oslaíní zúaovánl s mzpoaem ongánů územnló samosprávních celků 064 115 o

Pohledávky za společnlky sdíííženými ve společnosu oss o o

Pohledávky z pevných íemiíííových operacl a opcl oee o o

Pohledávky z vydaných dluhopisů 067 o o

Jiné pohledávky oea 98 157

Dohadné úay akuvnl 069 8 2

Opíavná položka k pohledávkám ů7ů -153 -165

Krátkodobý finanční majetek aelkem (í. 72 až 78) ozí 12 019 11 164

Peněžnl pmsb'edky v pokladné 072 294 aeo

o
1ů8ů4

Ceniny 073 o

Peněžní píostředky na úaech 074 12325

Maje&ové oenné paply k obdhodování 075 o o

Dluhové cenné papíry k obchodovánl ů76 o o

Osíaínl cenné paplry 077 o o
panlz6 na cesíě 078 o o

Jiná aktiíía celkem (í. 80 až 81) 079 56 76

Náklady přlšíích obdobl 08C) 49 86

Pfijmy příštích obdobl 081 7 ío

AKTIVA CF:LKEM --..... ,-ii...---- ..--3í.Ol+40) oa:i aa zos 49348



l

Sesíaveno dne:

Píávnl lorma účeínl jedno&y:
P%dííí!í podnikání účeíni jednoíky:
Podpisový záznam:

1

ai.os.zoig

evidovaná pThvnická osoba
nezisková chaílíalivnl činnosí

1

/
(

%

ůznač. uspo}ádánl a označbvánl položek nozvahy (bilance)
řád.

č.

Konsčný síav Konečný síav
minulého obdobl sledovaného období

A.

I.

1.

2.

3.

Il.

1.

2.

3.

B.

I.

1.

Il.

t

2.

3.

4.

5.

e.

7.

III.

1.

2.

3.

4.

5.

8.

7.

a.

g.

io.

11.

12.

13.

14.

15.

ie.

17

ia.

19.

20.

21.

22.

23.

IV.

i.

2.

PA81VÁ x x

Vlastnímroe«ielkem lí.84+88 ů83 36282 34 278

Jíííění ííelkem lí. 85 až 87 084 38 28a 37ů99

Vlasínl jmění ů85 37 984 36 822
Fondy--  - '-' - oň 29i 277

Ocaříovací íozdíly z píeceněnl majgíku a závazků ů87 ( 0

Výsledek hospodaření eelkem lí. 89 íá 9í 088 2 99! .2 82:l

LR!sl výsledku hospoda%nl 089 x 176

Výsladek hospodaíenl ve schvalovaclm llzanl ogo lij

Neíozdě.lený zisk, neuhíazaná ztráía minulých lek ogi -3'N: -2 ggg

Cizízdrohcalkem [í.93+95+í03+{27j 092 1292} 15072

Rexhrvycelkem (í.94' 093 ( o

RezaNV 094 ( o

Dlouhodobé závmky calkam (í. 96 az í0' ogs 5274 4 739

Dlouhodobé úvěry oge ( ů

Vydanéné dluhopisy ů97 € o

Závazky z píonájmu oga c o

Přljaíé dlouhodobé zálohy 099 c o

Dlouhodobé směnky k úhridě ioo C o

Dohadné úay pasivnl Iůl c o

OsiaThl dlouhodobé závazky íoa 5 274 4 739

Krátkodobá dvaxky celkem lí. I04až 126', 103 7389 10046
Dodavaíelé 1ů4 5ůl 450

Směnky k úhridě ios c o

%Jaíé zálohy 108 14í 181

Osíaíní závazky 1ů7 o o

Zsměgb'íanci í08 3 37C 4 728

ůsíaíní závazky vůči zamásínancům iog gi gg

Závazky k insíiíuclm sociálního zabezpečení a veřejného zdravoínlho pojišhěnl ííO 2 ozo 2 938

Daň z přljínů 111 o o

ůsíawp}ímé-daně ' '-'- '-- '-'112- 636 982

Daň z píidané hodno5 113 30 7

Ogkaknl daně a poplaíky 114 4 o

Závazky ze vztahu k síáínlmu íozpoč:ku 115 47 1

Závazky za vzmhu k íozpočhi ongánŮ územíích samospríivných celkŮ 116 o o

Závazky z upsaných nesplacených cennýdi papíó a podllů 117 0 o

Závazky ke společnlkům sdíuženým ve společnosíi 118 0 o

Závazky z pevných íemilnových operacl a opcl {19 0 o

Jiné závazky i:io 75 181

Kráíkodobé úvěry i21 ů o

Eskonínl úvěry 122 ů o

Vydané kráUkodobé dluhopisy 123 o o

Vlasíní dluhopisy 124 o o

Dohadné úay pasivnl 125 474 501

Oskahsl kíáíkodobé íinančm výpomoci 126 o o

Jíná pasííía celkem (í. {28 až 129) 127 m 287

Výdae p}íšíích abdobl 128 o 2

Výnosy pílšílch obdobl 129 zeo 285

PASIVACELKEM (í.83+92) 130 ai aWl



VÝKAZ Zl8Ků A ZTRAT [v tisií:ích?
v plném rozsahu k

31.12.2018

Účeínl obdotí
2018

Název. sidlo íi Ič účíjnl jednoíky
ChariÝa Olomouc

Wuímova 588/5

77í íí Olomouc

44936427

zpíacováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb.

Ses{aveno dne:

Právnl Torma účetní jednoíky:
Předrněí podnikánl účeíní jednoíky:
Podpisový záznam:

í -J,),?-

31.03.2019

evidovaná právnická osoba
nezisková chaíitaíivnl činnosí

lOznač. Uspořádánl a označování položek výkazu zisku a zlíál
člslo
řádku

činnosíi

-=-I-==- I -==-
A. Náklady ooi 68 381

uoa

Bul

97j

55!

69 360

14596

8 225

1. 8potřebované nákupy a nakupované služby 002

1. Spotřeba mateíiálu, gnergie a osíatních neskladovaných dodávek ooa 8a
2. Prodané zbožl 004 l ae: 363
3. Opravy a udržování oos 1101

22(

gí

1113
4. Náklady na cesíovné 006 ( 220
5. Náklady na reprezentaci 007 ioo
8. Osíaínl služby 008 4 47:

(

(

íO:

(

(

4 575

oIl. Změny stavu zásob vlásmí čínnosti a aktivace oog

7. Změna stavu zásob vlasíní činnosti oio o

8. Akíivace materiálu, zboží, a vn+ííoogranizačních služeb oii o ( o
9. Akíivace dlouhodobého maleíku 012 (

51491

38 08'

(

27(

201

o

51 764

38 285

Ill. Osobní náklady 013

10. Mzdové náklady oia

IL Zákonné sociální pojišíěrí ois 1246i 51 12520
12. Osíaíní sociální pojišlěnl ois ( € o
13. Zákonné sociální náklady 017 907 912
14. Osíaíní sociální náklady 018 3i IC

1

1

IOC

c

47
IV. Daně a poplatky oig 95 ge

96

568

5

15. Oaně a poplaíky 020 gs

V. ůstatní náklady 021 468
16. Smluvní pokuty, úroky z prodlenl. ostaíní pokuty a penále 022 5
17. Odpis nedobylné pohledávky 023 153 o

o

153

18. Nákladové úroky 024 51 51
ig. Kursové zkíáty 025 c C o
20. Dary o;ie E c 8
2L Manka a škody 027 1 1 2
22. Jiné osíaínl náklady 028 25C 9G 349

Vl. ůdpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rmhrv a opravný:h položek 029 2284

2 252

48 2312

2 30023. Odpisy dlouhodobého majetku 030 4e

24. Prodaný dlouhodobý majetek 031 c c o
25. Prodané oenné paplry a podlly 032 c c o
26. Prodaný maíeíiál oaa c c o
27. Tvorba a pocížiíl rezerv a opravných položek 034 12

24

24

o

c

c

12

Vll. Poskytnuté příspěvky oas 24
28. Poskylnuíé členské přlspěvky a příspěvky zúčíované mezi organizačními složkami oae o

o

24

oVlll. Daň z pfi)mů 037

;ig. Daň z příjmů 038 C

683M

c

974

o

69360Náklady cmkm 039

B. Výnoay 040 6817e

42 874

42 874

1358

ů

o

133

ů

89 536

42 8741. Provozní dotace 041

1. Píovoznl dotace 042 42 874

Il. Přijaté příspěvky 043 3 285

o

3418

o2. Přijaíé pFlspěvky zúčlované mezi organizačnlmi složkami 044

3. Přijaíé přlspěvky (dary) 045 3 285 133 3418
4. Přijaíé členské příspěvky 046 C

zoíie

0 o

21 095lll. Tížby ui vlastní výkony a za zboží 047 979

IV. Ostatní výnosy 048 1903

o

24e 2149

o5. Smluvnl pokuty, úíoky z prodlení, ostatní pokuty a penále 049 0

6. Plaíby za odepsané pohledávky 050 7 0 7

o7. Výnosové úroky 051 o o

8. Kursové zisky 052 c 0 o

9. Zúčtovárí fondů 053 C 147 147
io. Jiné ostaínl výnosy osa 1 89€ 99

0

1995

o

o

V. Tržby z prodeJe majmku oss o
IL Tížby z prode'le dlouhodobého nehmoíného a hmoíného majetku oss o o

12. Tržby z pmdeje cenných paplrů a podílů 057 c c o

13. Tržby z prode}e maíerlálu 058 C C o
14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku osg c 0 o
15. Výnosy z dlouhodobého finančního majeíku oeo C

68178

c

1358

o

89 536Výtssy mkam 061

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 062 .2ílEi 384 176

D. Výsledek hospodařsní po zdanění 063 -20E 384 176



Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Účetní období od 1.1.2018 do 31.12.2018

1. Obecné údaje

Název účetní jednotky: Charita Olomouc
Sídlo: Wurmova 5, 771 11 0lomouc
IČO: 44936427

Právní forma: evidovaná právnická osoba
Hlavní činnosti: charitativní (dobročínná) činnosti, humanitární činnosti, zdravotnické činnosti, sociální
činnosti, vzdělávací, výchovné, osvětové a preventivní činnosti, duchovní činnosti, dobrovolnické
činnosti, vytváření fondů na pomoc lidem v nouzi nebo zařízením a službám Charity.
Vedlejší činnost - hospodářská čínnost může být pouze doplňkovou činností Charity a jejím účelem je
podpora hlavní čínností nebo hospodárné využití jejího majetku.
Statutární orgán do 31.12.2018: ředitelka Charity Olomouc - Ludmila Gottwaldová, DiS.
Statutární orgán od 1.1.2019: ředitel Charity Olomouc - PhDr. Petr Prinz
Organizační složky s vlastní právní osobností zřízené charitou: Nezřízeny.
Rozvahový den: 31. 12. 2018
Registrace: 30. 10. 1996 u Ministerstva kultury pod č. 8/1-02-714/1996
Zřizovatel: Arcibiskupství olomoucké, Wurmova 562/9, 779 00 0lomouc, IČ 00445151
Vklady do vlastního jmění: V roce 2018 nebyly provedeny vklady do vlastního jmění.
Účast charity v obchodních společnostech: Nemá.

Il. Aplikace obecných účetních zásad, použité účetní metody, způsoby oceňování a
odpisovánís ohledem na významnost

1) Způsoboceněnívýznamnýchsložekmajetkuazávazků
a) Zásob nakupovaných, darovaných a vytvořených vlastní činností - nakupované zásoby se

oceňují pořízovací cenou. Zánovní (použité) zásoby darované účetní jednotce se oceňují
reprodukční pořizovací cenou. Zásoby jsou účtovány způsobem A i B. Způsob A je použit u
Centra materiální pomoci a prodejny Dobrodruhá. Ve všech ostatních případech je použit
způsob účtování B.

b) DHM a DNM vytvořený vlastní činností, cenné papíry, podíly a deriváty - účetní jednotka
nemá tento případ

c) Pohledávky-vlastnípohledávkyseoceňujíjmenovitouhodnotou.
d) Závazky - oceňují se jmenovítou hodnotou
e) Ostatnívýznamnésložkymajetku-finančnímajetekjeoceňovánjmenovitouhodnotou

2) Stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky)
a) Odpisy - způsob odpísování (účetního) účetní jednotka uplatňuje rovnoměrný podle

předpokládané doby životnosti. Účetní jednotka zahajuje odpisování v měsíci následujícím
po zařazení majetku do užívání. Daňové odpisy jsou počítány v souladu se zákonem č.
586/1992 Sb. o daních z příjrnů v platném znění.

b) Opravné položky - účetní jednotka tvoří pouze opravné položky na vlastní pohledávky ve
výši 100% jmenovité hodnoty k rozvahovému dni, pokud je pohledávka více jak rok po
splatnosti, byla účtována do výnosů a je max. 30.000 Kč za jedním dlužníkem.

3) Významné změny metod a odchylky od metod včetně uvedení důvodů a vyčíslení vlivu na
majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření

1



a) Odchylka od účetních metod - odchylka od vyhlášky č. 504/2002 Sb. § 8 odst. 8 - účetní
jednotka se rozhodla vykazovat pořízený drobný dlouhodobý hmotný majetek, který byl
pořízen v roce 2010 vrámci uznatelných výdajů Regionálního operačního programu,
v rozvaze v položce A.ll.7 - drobný dlouhodobý hmotný majetek. Hodnotovou hranici
takto pořizovaného majetku si účetní jednotka stanovila v rozmezí 300-40.000 Kč. Hodnota
tohoto majetku vykazovaného v rozvaze k 31. 12. 2018 v položce A.ll.7. je 2.183 tis. Kč.

b) Odchylka od výše ocenění pro stanovení hranice vstupní ceny hmotných movitých věcí a
jejich souborů - v rámci projektu Důstojný život pro dlouhodobě nemocné a umírající na
Olomoucku realizovaného vroce 2016, který byl spolufinancován Ministerstvem
zdravotnictví České republiky, se účetní jednotka rozhodla snížit hranici pro tento majetek.
Spodní hranice pro zařazení majetku do hmotných movitých věcí byla stanovena na Kč 121
a to pouze na hmotné movité věci hrazené z tohoto projektu. Hodnota tohoto majetku
(pořizovací cena za ks od Kč 121 do Kč 40.000) vykazovaného v rozvaze k 31. 12. 2018
v položce A.ll.4. je 568 tis. Kč. Jedná se o nábytek, zdravotnické vybavení a notebooky.

lll. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty

1) Významnou položkou výkazu zisku a ztrát jsou přijaté provozní dotace - v tabulce uvedeny
výnosy zaúčtované v roce 2018 v tis. Kč:

2) Účetní jednotka dále získala dotace investičního charakteru

3) Účetní jednotka obdržela v daném účetním období tyto dary (dárci uvedeni od 40 tis. Kč):

2

Poskytovatel Částka v tis. Kč
Ministerstvo práce a sociálních věcí prostřednictvím Olomouckého kraje 35.069

Ministerstvo vnitra ČR 237

Mínisterstvo kultury ČR 60

Olomoucký kraj 2.481

Statutární město Olomouc 4.253

Úřad práce ČR - krajská pobočka Olomouc 573

Dotace a příspěvky od obcí a měst 152

MPSV-Operační program potravinové a materiální pomoci
prostředníctvím partnerů Charita ČR, Arcidiecézní charita Olomouc a
Potravínová banka v Olomouckém kraji z.s.

49

Poskytovatel Částka v tis. Kč
Statutární město Olomouc 180

Dárce Částka v tis. Kč
Nadační fond J&T 100

Potravínová banka v Olomouckém kraji z.s. 1.394

Globus ČR, k.s. 208

Arcídiecézní charita Olomouc - Tříkrálová sbírka 2018 1.031

Arcidiecézní charita Olomouc 95

Metropolitní kapitula u sv. Václava v Olomouci so

Jíva Trade s.r.o. so

Obec Věrovany 50

Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové 80



4) Dlouhodobýmajetek-údajevtis.Kč

5) Opravné položky k pohledávkám - v tis. Kč

6) Celkové odměny přijaté auditorem za povinný audit roční účetní závěrky a celkové odměny
přijaté auditorem za jiné ověřovací služby, za daňové poradenství a jiné neauditorské služby
Činív r. 2018 48 tis. KČ vČ. DPH.

7) Přehled splatných závazků k veřejným rozpočtům:

8) Účetní jednotka nemá v držení žádné cenné papíry, nemá podíl v žádné jiné účetní jednotce.

9) Pohledávky - v tis. Kč

10) Dluhy - dluhy po Ihůtě splatností účetní jednotka nemá. Taktéž nemá dluhy kryté zárukou,
dluhy s dobou splatností nad pět let od rozvahového dne (kromě zápůjčky-viz. dále) a dluhy
nevykázané v rozvaze.

3

Název
Vstupní cena k Oprávky k Zůst. cena k Přírůstky Úbytky

1.1.2018 31.12.2018 1.1.2018 31.12.20

18

1.1.2018 31.12.201

8

Pozemky 1.658 1.658 XXX XXX 1.658 1.658 o o

Stavby 44.936 49.422

16.107 17.959

28.829 31.463 4.486 o

Hmotné

mOV.

věcÍ,
soubory

4.987 5.136 -3.466 -3.723 1.521 1.413 339 199

Drobný
DHM

3.658 2.600 -3.658 -2.600 o o o 1.058

Nedokon.

DHM

949 353 XXX XXX 949 353 4.315 4.911

Stav k 1.1.2018 Stav k 31.12.2018 ZvýšenÍ SníŽení

153 165 165 153

Druh Částka v tis Kč Vznik Uhrazeno

Sociální zabezpečení 2.015 12/2018 1/2019
Veřejné zdravotní pojištění 867 12/2018 1/2019
Zálohová daň ze závislé činnosti 970 12/2018 1/2019
Srážková daň ze závislé činnosti 12 12/2018 1/2019

Rok 2018 Rok 2017

Po Ihůtě splatnosti 282 477

S dobou splatnosti nad pět
let od rozvahového dne

Neevidují se. Jsou odepsány
a nemá smysl je vymáhat.

Neevidují se. Jsou odepsány
a nemá smysl je vymáhat.

Zatížené zástavním právem. Nejsou. Nejsou.



11) Účetní jednotka dosáhla výsledku hospodaření v následujícím členění (v tis. Kč):

12) Zaměstnanci, osobní náklady - úhrnné údaje

13) Odměny a funkční požitky členům řídících orgánů, kontrolních a jiných orgánů určených
statutem, stanovami, zřízovací listinou, z titulu jejich funkce - v roce 2018 žádné takové nebyly
poskytnuty.

14) Účast členů statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů a jejich rodinných příslušníků
v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy
nebo jiné smluvní vztahy - takové smlouvy účetní jednotka neuzavřela.

15) Účetní jednotka neposkytovala členům orgánů statutárních, kontrolních a jiných půjčky, zálohy
a Úvěry.

16) Účetní jednotka je nestátním zdravotnickým zařízením a má široký základ daně. Předmětem
daně jsou veškeré příjmy svýjimkou investičních dotací a darů poskytnutých na pořízení
hmotného majetku. Účetní jednotka v souladu se zákonem o daních z příjmů v platném znění
a výsledkem hospodaření za účetní období 2018 nevykázala povinnost odvádět daň z příjmů.

17) Ostatní dlouhodobé závazky - zápůjčky a úvěry
a) Zápůjčky:

V roce 2016 s Arcibiskupstvím olomouckým uzavřena smlouva o zápůjčce na částku 4.900
tis Kč. Účetní jednotka má na této zápůjčce k rozvahovému dni závazek vůči zapůjčiteli
(Arcibiskupství olomoucké) ve výši 4.410 tis. Kč. Zápůjčka je splatná v pravidelných
splátkách nejpozději do konce roku 2036.

b) Nebankovní úvěry:
V roce 2015 uzavřela účetní jednotka Smlouvu o úvěru se společností ŠkoFIN s.r.o. na
nákup osobního automobilu. Výše úvěru Kč 185 tis. Kč. Účetní jednotka splatila poslední
část úvěru v 12/2018.

18) LJdaje o veřejných sbírkách:
V roce 2018 probíhala veřejná sbírka na podporu osob v nouzi: k zajištění potravinové pomoci;
další materiální přímé pomoci (léků, šacení, vybavení domácnosti apod.); k zajištění přímé
finanční pomoci osobám v nouzi. Dále na podporu služeb střediska Samaritán pro lidi bez
domova Charity Olomouc. Hrubý výtěžek sbírky za rok 2018 činil Kč 46 tis.
Dále měla účetní jednotka povolenou veřejnou sbírku na přímou pomoc, poskytování služeb a
dobrovolnické činnosti a na další způsoby podpory pro seniory, osoby s tělesným handicapem,
osoby, které potřebují vzhledem ke své nemoci pomoc jiné osoby, uživatele pečovatelské,
ošetřovatelské, paliativní a hospícové péče, lidi s duševním onemocněním; děti, mládež a
rodiny sdětmi; příslušníky etnickým a národnostních menšin a cizince; lidu s dluhovými

4

Za hlavní činnost -208 (ztráta)
Za hospodářskou činnost 384 (zisk)
Pro účely daně z příjmů (po odečtení daňové
ztráty z předcházejících let)

o

Rok 2018 Rok 2017

PrŮměrný přepoČtený poČet zaměstnancŮ 112 96

Mzdové náklady - v tis. Kč 38.286 30.161

Zákonné socíální pojištění - v tis. Kč 12.520 9.787

Ostatní socíální pojištění - v tis. Kč o o

Zákonné sociální náklady - v tis. Kč 912 788

Ostatní sociální náklady - v tis. Kč 47 32



problémy, osoby v akutní krizi a oběti mimořádných událostí a přírodních katastrof. Na této
sbírce se v roce 2018 nic nevybralo.

19) Na základě schválení Revizní komisí byl zisk z roku 2017 ve výši 114 tis. Kč převeden na účet
nerozděleného zisku, neuhrazené ztráty minulých let.

20) Mezí významnou skutečnost, která se odehrála od rozvahového dne do dne sestavení účetní
závěrky, patří informace o fínančním vypořádání předběžných úhrad od Všeobecné zdravotní
pojíšťovny za rok 2018. V tomto finančním vypořádání Všeobecná zdravotní pojišťovna krátí
námi uskutečněné zdravotní výkony o 290 tis. Kč. Proti finančnímu vypořádáníjsme se odvolali
a ke dní sestavení účetní závěrky není výsledek odvolání znám.

21) Charita Olomouc je jedním ze zakládajících členů Potravinové banky v Olomouckém kraji z.s.,
Wurmova 5, 772 00 0lomouc, IČ 04463528.

Okamžik sestavní účetní závěrky: 31.3.2019

Sestavil: Jiří Martinák - účetní ??> /fh-t-J?

Statutární orgán: PhDr. Petr Prinz - ředitel

c h a r 'b 't.. a o i- o M O U c
Wurmo'.oa !) > 771 11 > 0!omOuC
IČ: 44936427, DIČ: CZ44936427

5


